股 2.000000 股，派 0.520000 元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10.000000 股。分红前本公司总股

本为 1,366,862,742 股，分红后总股本增至 3,007,098,032 股。详见公司于 2017 年 5 月 26 日披露的 2017-31 号公告。

5、公司 2016 年募集配套资金发行 365,848,400 股股份，在 2017 年 6 月 5 日实施 2016 年度权益分配之后，365,848,400

股变更为 804,866,477 股，2017 年 6 月 28 日，804,866,477 股股份解除限售上市流通，详情请见公司于 2017 年 6 月 27 日披

露的 2017-32 号公告。

6、本股份变动情况表根据上述变动情况汇总编制。

中节能太阳能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年6月5日，公司实施了2016年度权益分配，以公司总股本1,366,862,742股为基数，向全体股东每10股送红股

2.000000股，派0.520000元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10.000000股。分红前本公司总股本为

1,366,862,742股，分红后总股本增至3,007,098,032股。详见公司于2017年5月26日披露的2017-31号公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度利润分配方案经过2017年4月13日召开的公司2016年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度权益分派的送、转股于2017年6月5日直接计入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司因派发股票红利、公积金转增股本，股本数由1,366,862,742增加为3,007,098,032。股份变动对相应

财务指标的影响见下表：

项目
2016年度 2017年半年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.1963 0.0892 0.2875 0.1307

稀释每股收益（元/股） 0.1963 0.0892 0.2875 0.1307

归属于公司普通股股东的每

股净资产(元）
8.26 3.76 8.50 3.86

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国节能环保

集团公司
427,355,965 19,077,045 489,934,704 898,213,624

资产重组股份

锁定承诺

2017 年 3 月 9

日 19,077,045

股解除限售；

2019 年 3 月 10

日 898,213,624

股解除限售。

深圳市中节投

华禹投资有限

公司

46,875,120 14,261,482 39,136,366 71,750,004
资产重组股份

锁定承诺

2017 年 3 月 9

日 14,261,482

股解除限售；

2019 年 3 月 10

中节能太阳能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

日 71,750,004

股解除限售。

国华人寿保险

股份有限公司

－万能三号

38,461,500 84,615,300 46,153,800 0
募集配套资金

新增股份锁定

2017 年 6 月 28

日

长安基金－民

生银行－长安

悦享定增 25 号

分级资产管理

计划

36,923,077 81,230,769 44,307,692 0
募集配套资金

新增股份锁定

2017 年 6 月 28

日

平安大华基金

－平安银行－

平安大华平安

金橙财富爱华

189号资产管理

计划

36,923,077 81,230,769 44,307,692 0
募集配套资金

新增股份锁定

2017 年 6 月 28

日

天安财产保险

股份有限公司

－保赢 1 号

36,923,000 81,230,600 44,307,600 0
募集配套资金

新增股份锁定

2017 年 6 月 28

日

蹈德咏仁（苏

州）投资中心

（有限合伙）

35,320,699 24,724,488 12,715,453 23,311,664
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

中新建招商股

权投资有限公

司

34,705,908 24,294,135 12,494,128 22,905,901
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

邦信资产管理

有限公司
25,781,532 18,047,071 9,281,353 17,015,814

资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

上海沃乾润投

资管理中心（有

限合伙）

25,781,532 18,047,071 9,281,353 17,015,814
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

南昌西域红业

节能投资中心

（有限合伙）

25,781,532 18,047,071 9,281,353 17,015,814
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

上海欧擎北源

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

25,781,532 18,047,071 9,281,353 17,015,814
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

四川三新创业

投资有限责任

公司

23,076,875 50,769,125 27,692,250 0
募集配套资金

新增股份锁定

2017 年 6 月 28

日

中节能太阳能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

46

谦德咏仁新能

源投资（苏州）

有限公司

23,074,471 16,152,129 8,306,811 15,229,153
资产重组股份

锁定承诺

按照《利润补偿

协议》中的约定

分三期解锁

高管限售 16,125 0 19,350 35,475
高管所持股份

限售

每年所持有股

份的 75%为限

售股

其他限售股东 282,804,466 488,274,424 264,383,947 58,913,989 -- --

合计 1,125,586,411 1,038,048,550 1,070,885,205 1,158,423,066 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 39,520

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情

况

股份

状态
数量

中国节能环保集团公司
国有

法人
31.27% 940,183,123 512,827,158 898,213,624 41,969,499

深圳市中节投华禹投资

有限公司

国有

法人
3.43% 103,125,264 56,250,144 71,750,004 31,375,260

重庆市涪陵国有资产投

资经营集团有限公司

国有

法人
3.00% 90,200,000 49,200,000 0 90,200,000

国华人寿保险股份有限

公司－万能三号
其他 2.81% 84,615,300 46,153,800 0 84,615,300

长安基金－民生银行－

长安悦享定增 25号分级

资产管理计划